平成 29 年 3 月 2 日

協会員各位

主催：一般社団法人コンクリートメンテナンス協会

    『『『『リハビリ工法リハビリ工法リハビリ工法リハビリ工法施工技術者施工技術者施工技術者施工技術者研修会研修会研修会研修会』』』』

～～～～補修メカニズム補修メカニズム補修メカニズム補修メカニズムからからからから施工実習施工実習施工実習施工実習まで～まで～まで～まで～

のご案内のご案内のご案内のご案内

 平素は当協会の活動に格別のご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

コンクリートメンテナンス協会では、現場でのリハビリ工法の品質維持のため、統一的な認定基準に従

い下記内容にて技術者研修会を開催いたします。

今後、認定技術者の現場管理を義務とし、不可能な場合は認定技術者が所属する会員を紹介させて頂く

こととします。

ご多忙中とは存じますが、ご参加いただきたくご案内申し上げます。

「リハビリシリンダー工法・リハビリカプセル工法・プロコンガードシステム施工技術者」研修会

・開催日時：平成 29 年 4月 26 日（水） 10：00～17：00

        ・リハビリシリンダー工法 (NETIS:CG-110017-A）

   平成 29 年 4 月 27 日（木）  9：00～16：00

       ・リハビリカプセル工法 (NETIS:CG-120005-A)

         ・プロコンガードシステム(NETIS:CG-150013-A)

・開催場所：【研修会場】甲山農村環境改善センター 多目的ホール  TEL 0847-22-5301

（広島県世羅郡世羅町西上原 123-1 世羅町役場本庁舎となり）

      【実習会場】井上建設㈱関連施設（世羅郡世羅町重永 631）

・講習内容：コンクリート補修に関する基礎講座・亜硝酸リチウムを使用した補修工法の実技指導

・受講費用：￥３０，０００（振込をお願いします。）振込期日 4/11(火)

・振込先 ：銀行名  広島銀行 大手町支店

  口座番号 普通 ３３３９２２０

口座名義 一般社団法人コンクリートメンテナンス協会

・申込締切：平成平成平成平成 29292929 年年年年 4444 月月月月 11111111 日日日日((((火火火火))))

・申込方法：別紙申込書へ必要事項を記入し、顔写真（顔写真（顔写真（顔写真（JPEGJPEGJPEGJPEG データ）を添えてデータ）を添えてデータ）を添えてデータ）を添えて下記アドレスへ送付してく

ださい。 ≪申込書送付先アドレス≫ infoinfoinfoinfo@j@j@j@j----cma.jpcma.jpcma.jpcma.jp

※※※※案内メールへの返信によるお申込みは受付けできません。必ず上記案内メールへの返信によるお申込みは受付けできません。必ず上記案内メールへの返信によるお申込みは受付けできません。必ず上記案内メールへの返信によるお申込みは受付けできません。必ず上記アドレスへお申込みください。アドレスへお申込みください。アドレスへお申込みください。アドレスへお申込みください。

・当日持参して頂く物：筆記用具、作業服、ヘルメット、安全靴(無い場合は作業しやすい靴でも可)

・注意事項 ※過去に実施されたリハビリシリンダー工法施工技術者研修会を受講済みの方は、２日目の

リハビリカプセル工法・プロコンガードシステム施工技術者研修会のみの受講も可能です。

その場合の受講料は￥１５，０００となります。

      ※すでにリハビリシリンダー工法・リハビリカプセル工法、両方のライセンスをお持ちの方

については、プロコンガードシステム施工技術者研修会のみの受講も可能です。

       その場合の受講料は￥５,０００となります。

       日時は 4/27（木） 9：00～11：00 です。（会場）甲山農村環境改善センター

       午前中で終了いたしますので、昼食の用意はありません。

※受講費用は、配布資料・実技講習に伴う材料費・資格者証の作成費・昼食代等に要する費

用を含みます。

※申込締切日までのキャンセルは受付けますが、お振込みされた受講費用は振込手数料を差

し引いた額での返金となります。会員企業名義以外の口座には返金できません。

※申込締切日を過ぎての受講者、受講コースの変更については、資格者証の再発行費￥3,000-

が別途必要となります。講習２日前の変更はお受け出来ない場合があります。

※講習会受講者で認定試験合格者には資格者証を発行いたします。

※リハビリ工法を施工するには、資格者証所持者の現場常駐が必要です。

※土木学会 CPD プログラムに申請中です。（工法プログラムごと）

※お問合せについては、

申込書送付先アドレス（info@j-cma.jp）にメールでお願いいたします。